
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DPB003/309 del 13/10/20107 
 
 
DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 
 
 
SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 
 
 
UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI FINITURA PRESSO L’ANDRONE DELLA SEDE UTA DI NERETO (TE). 
CIG: ZBB202E69E 
Determina a contrarre, approvazione, impegno di spesa. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che, a seguito dei lavori di sistemazione della nuova sede UTA, si è riscontrata la necessità di 
eseguire dei lavori nell’androne comune (condiviso tra gli uffici regionali e gli uffici INPS) dello stesso 
immobile; 
 
CONSIDERATO che, per un migliore andamento dei lavori e in ossequio ai principi di economicità, efficacia, 
tempestività e proporzionalità, si è richiesto alla ditta già incaricata dei lavori da parte dell’INPS un preventivo 
sulla quota parte dei lavori a carico di questo Ente; 
 
VISTO il preventivo della ditta LUCSA srl, via Tiburtina Valeria Km 188,8 – 65028 Tocco da Casauria (PE) 
acquisito al protocollo RA0256498/17 del 05/10/2017, per un importo pari a € 3.150,00 oltre IVA ritenuto 
congruo da questo Ufficio; 

ACCERTATA la necessità di eseguire i lavori di cui all’oggetto; 

VISTA la L.R. n°77/99 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 ss.mm.ii.; 

VISTO l’allegato modulo relativo alla cosiddetta clausola di Pantouflage; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 17 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, in linea con 
la Determinazione dell’A.V.C.P. n. 4/2012 nonché in esecuzione della D.G.R. n. 210 del 31 marzo 
2014, è necessario che insieme all’offerta di ciascun partecipante alla procedura di affidamento del 
contratto pubblico venga presentato e sottoscritto il Patto di Integrità; 



 
VISTO il documento Patto di Integrità in materia di contratti pubblici regionali approvato con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 703 del 27.08.2015, e sottoscritto dalla ditta LUCSA srl, via 
Tiburtina Valeria Km 188,8 – 65028 Tocco da Casauria (PE); 
 
VERIFICATO in data 13.10.2017 che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS, 
INAIL (DURC); 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che 
gli è stato attribuito il seguente codice SMART CIG: ZBB202E69E; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1. di approvare il preventivo della ditta LUCSA srl, via Tiburtina Valeria Km 188,8 – 65028 Tocco 
da Casauria (PE) per l’importo totale di € 3.150,00 IVA esclusa regolarmente vistato dall’Ufficio 
Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione ai fini della congruità dei prezzi; 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’esecuzione dei 

lavori in oggetto alla ditta LUCSA srl, via Tiburtina Valeria Km 188,8 – 65028 Tocco da Casauria 
(PE) per l’importo totale di € 3.150,00 IVA esclusa; 
 

3. di impegnare la complessiva somma di  € 3.843,00 di cui € 3.150,00 per i lavori di cui all’oggetto 
comprensivi degli oneri di sicurezza, € 693,00 per IVA al 22% sul capitolo di spesa 02.01.007 – 
011406, denominato “Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi tecnici connessi”, 
del bilancio regionale corrente che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 
4. di approvare l’allegato modulo relativo alla Clausola di Pantouflage;  

 
5. di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto si provvederà con apposito 

provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura, liquidata dal Servizio Patrimonio 
Immobiliare, in segno di avvenuta prestazione. 

 

L’Aquila lì, _______________            

     ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

Si da atto che verrà effettuata ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del presente atto 

nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria 

Generale o ad altra struttura di competenza. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 
 

 

 

C:\Users\antonio.corridore\Documents\Lavorii\Anno 2017\UTA NERETO\ANDRONE\IMPEGNO.docx 


